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 بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات پرنوسان روز دوشنبه تحت تاثیر نگرانیها نسبت به 
بروز رکود و محدودیتهای کرونایی چین که مسئله محدودیت عرضه را تحت 
الشعاع قرار داد، حدود یک دلار کاهش پیدا کرد و روند رشد معاملات جمعه 
را معکوس کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۲ سنت معادل 
۰.۸ درصد کاهش، به ۱۰۶ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز 

جمعه ۲.۳ درصد صعود کرده بود. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و چهار سنت 
معادل یک درصد کاهش، به ۱۰۳ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید و 
رشد دو درصد روز جمعه را کمرنگ کرد.حجم معاملات روز دوشنبه به دلیل 

تعطیلات عمومی در بخشهایی از آسیای جنوب شرقی از جمله سنگاپور که 
قطب معاملات نفت است، اندک بود.هر دو شاخص هفته گذشته پس از این 
که نگرانی از افزایش نرخهای بهره که خطر بروز رکود و افت تقاضا برای نفت 
را در پی دارد، بر بازار حاکم شد، به کاهش هفتگی تن دادند.تحلیلگران گروه 
بانکی ANZ Research در یادداشتی نوشتند: قراردادهای خرید معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت اکنون در پایینترین حد از مارس سال ۲۰۲۰ قرار 
دارد که تقاضا در اوج پاندمی کووید ۱۹ ریزش کرده بود. این وضعیت با وجود 

سیگنالهایی از کمبود عرضه، ایجاد شده است.
هر دو شاخص در ابتدای معاملات روز دوشنبه ابتدا کاهش پیدا کردند، 

سپس صعودی شدند و دوباره مسیر کاهشی را در پیش گرفتند.آمار ۱۰ ژوییه 
درباره آمار ابتلا به کووید ۱۹ در چین نشان داد موارد ابتلا نسبت به روز قبل 
افزایش پیدا کرده است. نگرانیها نسبت به احتمال قرنطینه گسترده تر پس 
از شیوع سویه جدیدی از اومیکرون در شانگهای، به قوت خود باقی است.در 
بخش عرضه، بازار نگران برنامه های غرب برای تعیین سقف روی قیمت نفت 

روسیه است. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هشدار داده است تحریمهای بیشتر 
به تبعات فاجعه آمیزی در بازار انرژی جهانی ختم می شود.یک عامل مهم 
دیگری که معامله گران به نظاره آن نشسته اند، تعمیرات خط لوله نورد استریم 
۱ است که بزرگترین خط لوله انتقال گاز روسیه به آلمان است و قرار است از 
۱۱ تا ۲۱ ژوئیه برای تعمیرات بسته شود. دولتها، بازارها و شرکتهای اروپایی 

نگرانند این تعطیلی به دلیل جنگ در اوکراین، طولانی شود.

روند افزایشی قیمت نفت دوام نیاورد

خرید تضمینی گندم به 4/5 میلیون تن رسید
معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ابتدای اجرای 
طرح خرید تضمینی گندم تاکنون، بیش از ۴.۵ میلیون تن از این محصول از 
کشاورزان تحویل گرفته شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، امیر طالبی اظهار 
کرد: از ابتدای اجرای طرح خرید تضمینی گندم تاکنون، بیش از ۴.۵ میلیون 
تن از این محصول از کشاورزان تحویل گرفته شد و ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان به حساب آنان پرداخت شده است. با پیگیری های انجام شده و تأمین 
اعتبار لازم در روزهای آینده، باقی مانده این مبلغ نیز به این افراد پرداخت خواهد 
شد.معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: در راستای اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها، نظارت جدی توسط وزارت جهاد کشاورزی و دیگر 
دستگاه های دست اندرکار در بحث گندم، آرد و نان در حال انجام است و همه 
باید همکاری کنند تا از شرایط موجود به خوبی عبور کنیم.وی با تأکید بر این که 
شکر موردنیاز کشور تأمین شده است، گفت: تلاش می کنیم تا درخواست تمام 
استان ها از جمله استان خراسان جنوبی به کالاهای اساسی همچون گندم و شکر 
را برطرف کنیم و علاوه بر نیاز نانوایی ها، پاسخگوی نیاز صنف و صنعت نیز باشیم.

تولید 5۰۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرد: میزان 
تولید گیاهان دارویی با افزایش ۴۰ هزار تنی در سال جاری به ۵۰۰ هزار تن 
برسد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسین زینلی با اشاره به وضعیت کشت 
گیاهان دارویی در کشور گفت: در سال گذشته ۶۸ هزار هکتار گیاهان دارویی 
یک ساله کشت شدند که بالاترین میزان مربوط به زیره سبز، گشنیز، رازیانه 
سیاه دانه، شوید و فلفل بوده است.مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۶۱ هزار هکتار سطح زیر کشت 
گیاهان دارویی اعم از گیاهان چند ساله و یک ساله در کشور است.به گفته مجری 
طرح گیاهان دارویی، در حال حاضر ۴۶۳ هزار تن تولید گیاهان دارویی در کشور 
انجام می شود.زینلی تصریح کرد: در سال گذشته به علت خشکسالی تولید گیاه 
زعفران به شدت افت کرد، البته دولت به دنبال آن است تا با افزایش تولید این 
گیاه در کشور بتواند جایگاه زعفران را از نظر تولید و ارزش در دنیا ارتقا دهد.وی 
یادآور شد: برنامه داریم تا در صورت تخصیص اعتبار به این مجموعه به میزان ۲۰ 
هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی در اراضی شیب دار را تحت شرایط 
دیم و همچنین ۲۰ هزار و ۵۰۰ هکتار نیز در شرایط آبی کشت گیاهان دارویی 

را در سال ۱۴۰۱ توسعه دهیم.

نیمی از فرودگاه های کشور قابلیت بهره برداری ندارند
مدیرکل دفتر نظارت بر عملیات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری از 
وجود ۱۰۵ فرودگاه در کشور خبر داد و گفت: فقط ۵۴ فرودگاه کشور عملیاتی 
و تجاری است.به گزارش صدا و سیما، میثم شاکر اظهار کرد: در حال حاضر 
در کشور ۱۰۵ فرودگاه وجود دارد که شامل فرودگاه های تجاری، پروازهای 
هوانوردی، آموزشی، مناطق آزاد، نفتی و نظامی است.مدیرکل دفتر نظارت بر 
عملیات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: ۶۴ فرودگاه عملیاتی و 
تجاری در کشور وجود دارد که از این تعداد، ۱۰ فرودگاه به دلیل نبود ناوگان 
غیرعملیاتی است و بر این اساس ۵۴ فرودگاه قابلیت بهره برداری دارند که از 
این تعداد، فرودگاهای مهرآباد، مشهد، شیراز و کیش بیشترین ترافیک پروازی را 
دارند.شاکر در پاسخ به این سوال که آیا این تعداد فرودگاه در کشور نیاز است، 
افزود: فرودگاه ها برای توسعه مناطق ساخته می شوند و همچنین در زمینه ی 
محرومیت زدایی و بروز رویدادهای بحرانی مؤثر هستند و به عنوان زیرساخت 
توسعه از آن ها استفاده می شود و به عنوان نمونه در سانحه اخیری که در طبس 
روی داد، فرودگاه طبس که ترافیک پروازی کمی دارد توانست در این حادثه مورد 
استفاده قرار گیرد یا فرودگاه بم در زلزله بم از جمله فرودگاه هایی بود که در 

هنگام بروز بحران ها مورد استفاده قرار گرفت.

قیمت سکه به ۱5 میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، دوشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۱ در 
بازار آزاد تهران به ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان افزایش 
نسبت به روز شنبه، ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۸ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون 
تومان است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۳۹ دلار و ۸۲ سنت و 

هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۳۸۹ هزار و ۷۱۶ تومان است.

عرضه ۳۱۹ هزار تن انواع محصول در بورس کالا
تالارهای مختلف بورس کالای ایران روز دوشنبه ۲۰ تیرماه میزبان عرضه 
۳۱۹ هزار و ۵۴۴ تن انواع کالا و محصول است.به گزارش کالاخبر، بر این اساس 
تالار محصولات صنعتی و معدنی میزبان عرضه ۴ هزار تن مس کاتد، ۱۱ هزار 
تن مس کم عیار، ۵ هزار و ۵۵۰ تن شمش آلومینیوم، ۵۰۰ تن هیدروکسید 
آلومینیوم، یک هزار و ۵۱۵ تن شمش روی و ۳۱ کیلوگرم شمش طلا است.
دیروز و در تالار سیمان نیز ۱۶۱ هزار و ۴۹۵ تن سیمان عرضه می شود.تالار 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی نیز عرضه ۴۴ هزار و ۸۱۸ تن مواد پلیمری، 
اسلاک واکس، گوگرد، قیر، روغن پایه و لوب کات را تجربه می کند.بر اساس این 
گزارش، ۴۸ هزار تن وکیوم باتوم و ۲۰۰ تن سولفور مولیبدن نیز در تالار حراج 
باز عرضه می شود.تالار صادراتی نیز شاهد عرضه ۳ هزار تن قیر است.بازار فرعی 
هم در این روز عرضه ۳ هزار و ۶۶ تن اکسید آلومینیوم، الیاف استیپل، تیشو، ام 

دی اف و بوتادی ان را تجربه می کند.

واکنش بازار بی اعتماد 
به یک تصمیم سازی غلط

بورس تهران در بازگشت از تعطیلات تقویمی همسو با تحولات بازارهای 
جهانی و تداوم غلبه عرضه بر تقاضا سهام شاهد از دست رفتن کانال روانی ۱.۵ 

میلیون واحدی بود.
به گزارش خبرنگار مهر، بورس تهران در بازگشت از تعطیلات تقویمی هفته 
کار خود را در حالی شروع کرد که زیر فروش بی امان سهام در روزهای داغ فصل 
مجامع، نفس برُید و پس از مدت ها تقلا برای باقی ماندن در کانال حیثیتی یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی، روز دوشنبه شاهد عقبگرد این نماگر به محدوده یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی بود.در عین حال تکاپوی بانک مرکزی در بازار بدهی 
و ریپو ۱۲۷ هزار میلیارد تومانی اوراق در بازار امروز در کنار رخوت و بی رمقی 
حقوقی ها برای تداوم حمایت از بازار نشان می دهد که روزهای روشنی دستکم در 
میان مدت برای بازار قابل ترسیم نیست.در بازارهای جهانی نیز بازگشت دوباره 
کرونا در چین و قرنطینه های سفت و سخت این غول بزرگ مصرف کننده انرژی 
دنیا باعث شد تا قیمت کامادیتی ها دوباره با افت محسوسی مواجه باشند. در 
این زمینه اقدام آمریکا برای افزایش نرخ بهره و با هدف تقویت دلار باعث شده 
تا همچنان ترس از ریزش قیمت ها بر بازارهای جهانی بویژه در اونس جهانی 

حاکم باشد.
بر اساس این گزارش، امروز دوشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۱۰ هزار و ۷۵۰ واحدی به یک میلیون و ۴۸۷ 
هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با کاهش ۶۰۸۹ واحدی عدد ۴۰۹ هزار 
و ۷۴۰ واحد را به نمایش گذاشت.شاخص بازار اول اما در حالی با ۶۶۴۱ واحد 
کاهش به رقم یک میلیون و ۱۲۱ هزار واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با 
۲۵ هزار و ۴۶۱ واحد کاهش، به عدد ۲میلیون و ۹۸۹ هزار واحد رضایت داد.در 
بورس تهران دیروز ۵ میلیارد و ۵۱۰ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در 
۳۴۴ هزار و ۲۷۳ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۳ هزار و ۲۰۷ میلیارد 
تومان را در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۲۱۸ واحد کاهش به 

رقم ۱۹ هزار و ۸۲۶ واحد دست یافت. 
در این بازار، طی روزگذشته ۳ میلیارد و ۹۹۱ میلیون سهم و اوراق مالی 
قابل معامله به ارزش بیش از ۱۲۹ هزار و ۲۷۳ میلیارد تومان معامله شد که از 
این رقم مبلغ ۱۲۷ هزار و ۵۰۶ میلیارد تومان مربوط به عملیات بازار باز بانک 
مرکزی در بازار اوراق بدهی فرابورس بود. اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر 
کاهش شاخص کل بورس تهران به ترتیب نمادهای »فارس« با ۱۲۴۲ واحد، 
»فملی« با ۹۱۳ واحد و »شپنا« با ۷۲۳ واحد کاهش بودند در مقابل اما نمادهای 
معاملاتی »فولاد« با ۲۲۳۰ واحد، »ومعادن« با ۵۳۷ واحد و فولاد خوزستان با 
۶۰ واحد افزایش، بالاترین تأثیر مثبت بر روی شاخص کل بورس تهران را به 

خود اختصاص دادند.

اخبار کوتاه

بورس

بررسی قیمت کالاهای اساسی در ابتدای تیر نسبت 
به ماه مشابه سال قبل نشان می دهد که قیمت کالاها در  
یک سال گذشته بین هشت )تیرآهن( تا ۳۶۷ )روغن مایع 
آفتابرگردان معمولی( درصد افزایش یافته است.بر اساس 
گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و پر 
مصرف بازار کشور منتهی به اول تیر که از سوی انجمن 
ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشر شده، قیمت 
۵۲ قلم کالا در ۹ گروه بررسی شده است.بر اساس این 
گزارش قیمت گروه محصولات پروتئینی شامل گوشت مرغ، 
تخم مرغ، گوشت گوسفند و گوساله و گوسفند و گوساله 
زنده دراول تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بین ۳۹ تا ۱۱۵ درصد افزایش یافته است. طی یک سال 
گذشته قیمت هر کیلو گوشت گوساله با ۶۱ درصد افزایش 
به حدود ۱۸۷ هزار تومان، هر کیلو گوشت گوسفندی با 
۴۲ درصد افزایش به بیش از ۱۸۰ هزار تومان  و هر کیلو 
گوشت مرغ تازه با ۱۰۱ درصد افزایش به ۵۲ هزار و ۴۰۰ 
تومان رسیده است. همچنین در این مدت قیمت هر کیلو 
گوساله و گوسفند زنده ۵۷ و ۳۹ درصد افزایش یافته است. 
اما بیشترین افزایش قیمت در گروه محصولات پروتئینی 
مربوط به تخم مرغ است که قیمت هر کیلو از آن ۱۱۵ 
درصد افزایش به حدود ۳۸ هزار تومان رسیده است.گروه 
لبنیات شامل انواع شیر، پنیر و کره نیز در یک سال گذشته 
بین ۷۸ تا ۱۵۲ درصد افزایش یافته که بیشترین افزایش 
مربوط به شیر خام در دامداری  به قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ 
تومان به ازای هر لیتر بوده است. بر این اساس قیمت هر 
کیلو شیر پاستوریزه بطری کم چرب و شیر استریل پاکتی 
نیز به ترتیب با ۹۹ و ۷۸ درصد افزایش نسبت به تیر سال 
قبل به نزدیک به لیتری ۱۹ هزار و ۵۰۰ و ۲۰ هزار و ۱۰۰ 
تومان رسیده است. قیمت پنیر ۴۰۰ گرمی و کره ۱۰۰ 
گرمی پاستوریزه نیز با افزایش ۱۳۳ و ۱۰۵ درصدی طی یک 

سال گذشته به حدود ۲۱ و ۱۳ هزار تومان رسیده است. 
رشد بیش از 100درصدی قیمت شکر

افزایش قیمت گروه قند، شکر و چای نیز طی یک سال 

گذشته ۲۶ تا ۱۰۲ درصد بوده است. در این مدت قیمت 
هر کیلو قند ۸۲ درصد، شکر فله ۷۲ درصد، شکر بسته 
بندی ۱۰۲ درصد و انواع چای بین ۲۶ تا ۳۳ درصد افزایش 

یافته است. 
بنابراین در اول تیر امسال قیمت هر کیلو قند به حدود 
۳۱ هزار تومان، شکر ۲۶ هزار تومان و چای به ۱۴۲ تا ۱۴۷ 
هزار تومان رسیده است.در این میان از بین انواع روغن، 
قیمت روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی با ۲۴۱ درصد افزایش 
در یک سال گذشته به حدود ۳۴۵ هزار تومان رسیده 
است. اما قیمت روغن مایع آفتابگردان معمولی و سرخ 
کردنی ۳۶۷ و ۳۶۳ درصد افزایش یافته و به بیش از ۶۳ 
هزار تومان رسیده است.بررسی قیمت گروه کالایی غلات 

و حبوبات شامل انواع برنج، ماکارونی و حبوبات در یک سال 
گذشته نیز حاکی از افزایش ۲۸ تا ۲۰۱ درصدی قیمت این 
کالاهاست. بر این اساس برنج ایرانی یعنی هاشمی و طارم با 
۱۹۰ و ۲۰۱ درصد افزایش طی این مدت به میانگین ۱۱۰ 
هزار تومان رسیده، اما این افزایش قیمت در برنج خارجی 
شامل هندی و پاکستانی کمتر یعنی حدود ۵۸ و ۵۹ درصد 
بوده و قیمت این دو محصول در تیر ماه امسال به حدود ۳۷  

و ۴۰ هزار تومان رسیده است.
قیمت ماکارونی ۵۰۰ گرمی نیز با ۱۶۸ درصد افزایش 
در این مدت به حدود ۱۶ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است.

از بین انواع حبوبات نیز در یک سال گذشته قیمت عدس، 
لوبیا چیتی، نخود و لپه، به ترتیب ۸۴، ۶۸، ۶۴ و ۲۸ درصد 

افزایش یافته است. به طوری که در ابتدای ماه جاری قیمت 
انواع حبوبات یاد شده در محدوده ۵۰ تا ۶۲ هزار تومان 
بوده است.گروه مورد بررسی بعدی در گزارش انجمن ملی 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان میوه، صیفی و مواد 
غذایی است که طی یک سال گذشته بین ۳۱ تا ۱۴۴ 
درصد افزایش قیمت داشته اند. بیشترین افزایش قیمت در 
این گروه، در مدت یاد شده مربوط به سیب زمینی است که 
با افزایش ۱۴۴ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل به 
۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و بعد از آن رب گوجه فرنگی 
با ۱۳۲ درصد و پیاز زرد با ۱۰۱ درصد افزایش نسبت به 
سال قبل در رتبه دوم و سوم قرار می گیرند. قیمت این دو 
محصول در ابتدای تیر به حدود ۹۹۰۰ و ۳۷ هزار و ۷۰۰  
تومان رسیده است.از بین سایر میوه، صیفی و مواد غذایی 
در یک سال گذشته قیمت خرما مضافتی د ۸۸، سیب قرمز 
و زرد ۸۰ و ۷۶ درصد و گوجه فرنگی ۷۸ درصد افزایش 
یافته است.گفتنی است از ۲۲ اردیبهشت امسال ارز دولتی 
کالاهای اساسی حذف و یارانه نقدی جایگزین آن شد و علت 
افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته همین 
موضوع است.در گروه شوینده ها نیز قیمت انواع پودر دستی 
و ماشینی ۳۵ و ۴۳ و دستمال کاغذی ۵۲ درصد افزایش 
یافته، به طوری که قیمت انواع پودر ۵۰۰ گرمی در ابتدای 
تیر حدود ۱۳ تا ۱۷ هزار تومان و قیمت دستمال کاغذی 

۲۰۰ برگ حدود ۱۲ هزار تومان بوده است.
قیمت کاغذ آ چهار بسته بندی نیز نیز در مدت یاد شده 
۶۲ درصد افزایش یافته و قیمت بسته ۵۰۰ عددی این 
محصول به ۱۰۷ هزار تومان رسیده است.همچنین بررسی 
قیمت گروه مصالح ساختمانی طی یک سال گذشته حاکی 
از افزایش هشت تا ۷۷ درصدی قیمت تیر آهن، ورق سیاه، 
میلگرد، گچ سفید و سیمان خاکستری است.در این میان 
در گروه تایر و روغن موتور نیز طی یک سال گذشته شاهد 
افزایش ۱۴ تا ۲۰ درصدی انواع لاستیک خودروهای داخلی 
و همچنین افزایش ۱۰۱ و ۱۰۹ درصدی انواع روغن موتور 

هستیم.  

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آئین تجلیل 
از صادرکنندگان نمونه از گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک به دلیل پیشگامی در صادرات 

محصولات لوازم خانگی تقدیر کرد.
به گزارش مرکز ارتباطات رسانه ای انتخاب 
الکترونیک، محمدجنتیان، عضو هیات مدیره 
گروه صنعتی انتخاب الکترونیک روز ۱۴ 
تیرماه ۱۴۰۱ با حضور در آئین تجلیل از 
صادرکنندگان نمونه در محل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، لوح 
تقدیر و تندیس صادرکننده نمونه که به دلیل 
پیشگامی در حوزه صادرات محصولات لوازم 
خانگی به بزرگ ترین مجتمع تولیدکننده لوازم 

خانگی ایران رسیده بود را دریافت کرد.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در این مراسم با تاکید بر نقش ارتباط 
میان کسب وکارها در پایداری صادرات، اظهار 
کرد: در این زمینه اقداماتی مانند ایجاد مراکز 
تجاری و برقراری تعاملات میان استان های 
کشور و استان هایی در خارج کشور انجام 
شده است. وی افزود: دولت باید در زمینه 
تنظیم گری، تسهیل گری و نظارت تمرکز ویژه 
داشته باشد و در صورتی که مداخله دولت 
حساب شده نباشد، ثبات از اقتصاد دور خواهد 

شد.
فاطمی امین همچنین آمار و ارقام موجود 

و مرتبط با حوزه صادرات را نویدبخش جهش 
چشمگیر در این زمینه دانست.

براساس این گزارش، گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک، صاحب گسترده ترین زنجیره ارزش 
صنعت لوازم خانگی در غرب آسیا در دو سال 
گذشته رشد بیش از ۸۰ درصدی در زمینه 
صادرات محصولات لوازم خانگی به کشورهای 
خارجی و همچنین رشد بیش از ۲ برابری 
مقاصد صادراتی محصولات خود را تجربه 
کرده است. همچنین صادرات محصولات لوازم 
خانگی برندهای وابسته به این گروه صنعتی از 
سال ۲۰۲۱ به کشورهای اروپایی آغاز شده و 

تاکنون ادامه دارد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به از بین 
رفتن ۷۱ میلیون شغل تا سال ۲۰۲۵، اعلام کرد: اگر چه تا 
سه سال آینده این تعداد شغل از بین خواهد رفت اما ۷۸ 
میلیون شغل جایگزین آنها شده و در مجموع فرصت های 
شغلی بسیاری ایجاد می شود که نیازمند کسب مهارت و 

مهارت افزایی هستند.
غلامحسین حسینی نیا در گفت وگو با ایسنا، یکی از 
مهمترین موضوعات در بحث ارزیابی توسعه یافتگی یک 
جامعه یا کشور را اهمیت به مقوله نیروی انسانی و مهارتی 
در سطح جامعه عنوان کرد و گفت: سه عامل نیروی 
انسانی، فناوری و بنگاه های دانش بنیان، موتور محرک 
اقتصادی کشور هستند که بدون آنها رشد چشمگیری در 

جامعه پدیدار نخواهد شد.وی افزود: در این راستا سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای، رویکرد شناسایی مشاغل نوین 
و اعمال تغییرات در فرآیندها، روش ها و محتواها را در 
راستای سازگاری با تحولات فناوری، تدوین استانداردهای 
بین المللی و ارائه آموزش های مشاغل دانش بنیان را با 
همکاری پیشکسوتان و صاحبان ایده به عنوان رویکردهای 

نوین خود در دستور کار قرار داده است.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای، پیش بینی برای 
تعیین تقاضای متغیر مهارت های آینده را از عناصر کلیدی 
در آماده سازی نیروی انسانی توانمند برای توسعه اقتصادی 
کشور برشمرد.حسینی نیا در پاسخ به این پرسش که آیا 
ساختار آموزشهای مهارتی کشور با توجه به آنکه تا سال 

۱۴۰۳ با رویش بیش از ۱۳۳ میلیون شغل جدید رو به رو 
می شویم، توان تربیت چنین نیروی عظیمی را دارد؟ گفت: 
تنها ۳۰ سال زمان برد تا حجم عظیمی از ابزار و تجهیزات 
در جیب )تلفن همراه( جا شود، اکنون نیز سرعت پیشرفت 
به قدری بالا است که برخی از تکنولوژی ها هنوز به بازار 
عرضه نشده از رده خارج می شوند لذا در این شرایط 
ضروری است در ارائه آموزش های  مهارتی، تکنولوژی 
های برافکن را در نظر بگیریم و جوانان کشور را برای این 

دنیای پر رقابت آماده کنیم.
معاون وزیر کار با اشاره به از بین رفتن ۷۱ میلیون 
شغل تا سال ۲۰۲۵، تصریح کرد: درست است که تا 
سه سال آینده مشاغل بسیاری از بین می رود اما تا سال 

۲۰۲۵، تعداد ۷۸ میلیون شغل جایگزین شده و در مجموع 
فرصت های شغلی ایجاد می شود که نیازمند کسب مهارت 
و مهارت افزایی هستند و ما باید شغل های نوظهور در 
آینده و شغل های تکنولوژی برافکن را بررسی و متناسب 
با آن آموزش های مورد نیاز را ارائه کنیم.وی شبیه سازی، 
بیگ دیتا، واقعیت افزوده، ربات های خودکار، یکپارچه 
سازی سیستم ها، رایانش ابری، تولید افزایشی، امنیت 
سایبری و اینترنت اشیاء را از جمله تکنولوژی های کلیدی 
پایه های انقلاب صنعتی چهارم نام برد و گفت: با وجود 
اینترنت اشیاء تحولی بزرگ در زندگی افراد ایجاد شده 
است و در آینده با بیکارانی روبرو می شویم که در حال 

حاضر اشتغال به کار دارند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: طی سه 
مرحله به متقاضیان نهضت ملی مسکن پیامک واریز آورده 
ارسال می کنیم و اگر پس از مرحله ی سوم وجهی پرداخت 
نکنند افرادی از لیست ذخیره را جایگزین آنها می کنیم، 
البته بنا به دستور وزیر فعلا پروژه ها با استفاده از وام بانکی 
پیش می رود تا اعتماد متقاضیان جلب شود.علیرضا جعفری 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تعداد ۱۰۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید در حال اجراست و امیدواریم 

تا اوایل مردادماه این تعداد را به ۲۰۰ هزار برسانیم. 
نکته  مهم بحث آورده متقاضیان است که باید این حوزه 
مقداری جدی تر دنبال شود. از افرادی که ثبت نام کرده و 
تایید شده اند درخواست می کنیم موضوع واریز نقدینگی را 
مقداری تسریع کنند تا بتوانیم پروژه ها را به شکل مطلوب 
پیش ببریم.وی افزود: برای پرداخت آورده سه بار به 
متقاضیان پیامک می فرستیم تا نسبت به  واریز آورده اقدام 

کنند. در صورتی که پس از بار سوم این اقدام صورت نگیرد 
قاعدتا متقاضیان غیرموثر حذف و افرادی از لیست ذخیره 

جایگزین آنها می شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که تاخیرهایی 
که در تامین آورده از سوی متقاضیان صورت گرفته منجر 
به چالشی برای پروژه نهضت ملی مسکن شده است گفت: 
طبق دستور وزیر راه و شهرسازی فعلا پروژه ها با استفاده از 
تسهیلات بانکی پیش می رود تا اعتمادسازی بین مردم ایجاد 
شود و بدانند که پروژه ها در حال پیشرفت است. اما امیدوارم 
در مراحل بعدی متقاضیان، جدی تر پای کار بیایند.جعفری 
درباره چگونگی اجرای ۱۰۰ هزار واحد مرحله دوم تاکید 

کرد: با توجه به این که در بعضی شهرها متقاضی محدود 
است و کمتر ثبت نام کرده اند سامانه برای نام نویسی مجدد 
باز شده است. از ۱۶۳ شهری که در مرحله هفتم ثبت نام 
قرار دارد ۱۰ مورد آن شهرهای جدید هستند. اگر متقاضیان 
در این مرحله استقبال بیشتری داشته باشند به محض ثبت 

نام اولیه، پروژه ها را شروع خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: حدود 
سه ماه طول می کشد تا به آن نقطه برسیم که متقاضیان 
برای واریز وجه دعوت شوند. مشکلی نیز درخصوص تامین 
زمین شهرهای این مرحله از  ثبت نام وجود ندارد.بنا بر این 
گزارش، دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تامین 

مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون 
واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده 
است. حدود ۵.۴ میلیون نفر برای این طرح نام نویسی کرده 
اند که ۳.۶ میلیون نفر تایید شده اند. ثبت نام مرحله ی هفتم 
از روز ۱۵ تیرماه ۱۴۰۱ در ۱۷ استان و ۱۶۳ شهر آغاز شده 
است. نام نویسی در سامانه طرح های جامع حمایتی مسکن 
به نشانی saman.mrud.ir انجام خواهد شد.تاکنون ۵۰۷ 
هزار نفر در بانک مسکن برای واحدهای نهضت ملی مسکن 
افتتاح حساب کرده و ۲۹۰ هزار نفر برای انعقاد قرارداد و 
دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده اند. با ۹۱ هزار 
نفر نیز عقد قرارداد شده و در واقع قسطهای اول تسهیلات 
را دریافت کرده اند. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع 
واحدهای نهضت ملی مسکن ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 
خواهد بود و زمان ساخت پروژه ۱۸ تا ۲۴ ماه تعیین شده 

است.

قیمت کالاهای اساسی در یک سال گذشته چقدر تغییر کرد؟

روغن، برنج، شکر و لبنیات رکوردداران افزایش قیمت

با حضور وزیر صمت

انتخاب الکترونیک به عنوان صادکننده نمونه صنعت لوازم خانگی برگزیده شد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

۷۱ میلیون شغل تا سال ۲۰۲5 از بین می رود

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اعلام کرد

حذف متقاضیان نهضت مسکن بعد از پیامک سوم

در شرایطی که حجم آب سدهای تهران نسبت به 
پارسال ۱۹ درصد کاهش بافته اما پرشدن استخرهای 
لاکچری بلای جان آبی شده اند که یارانه به آن تعلق 
گرفته و این ظلمی مضاعف به سایر مردم است.به گزارش 
ایرنا، مردم تهران در روز ۱۰ تیرماه امسال ۳ میلیارد و 
۷۳۷ میلیون لیتر آب را درحالی مصرف کردند که میزان 
ورودی آب سدهای پنج گانه استان، از ابتدای سال آبی 
جاری تاکنون، حدود ۹۸۰ میلیون مترمکعب است که 
این مقدار در مدت مشابه سال آبی گذشته بیش از ۱۲۰۳ 

میلیون مترمکعب بوده و  ۱۹ درصد کاهش یافته است.از 
طرف دیگر از ابتدای سال آبی )ابتدای مهر سال ۱۴۰۰( 
تاکنون بیش از ۱۸۰.۱ میلی متر بارندگی در حوزه 
عملکردی استان تهران ثبت شده که این مقدار نسبت 
به  ۲۶۹ میلیمتر بارندگی متوسط بلندمدت ۵۳ساله ، 
کاهش ۳۳ درصدی را نشان می دهد.این میران مصرف 
همچنین در شرایطی است که  بدانیم بهای تمام شده 
تولید هر مترمکعب آب در تهران ۲ هزار و ۷۰۰ تومان و 
متوسط قیمت فروش ۷۰۰ تومان است بنابراین، در هر 

مترمکعب آب ۲۰۰ هزار تومان یارانه پرداخت می شود.
البته این یارانه برای کالایی ضروری مثل آب بد نیست 
اما وقتی حجم زیادی از آب مصرفی شهری مثل تهران 
در خانه های ویلایی لوکس شمال شهر صرف آبیاری 
درختان و پرکردن استخرها می شود، باید به موضوع به 

شکل دیگری نگریست.
این روند نگران کننده مصرف آب سبب شد در 
روزهای اخیر شرکت آب و فاضلاب استان تهران با 
ارسال پیامکی به شهروندان آنان  را نسبت به موضوع  
مدیریت مصرف حساس کند.این در حالی است که به نظر 
می رسد رفتار مصرفی برخی مشترکان همچنان رفتار 

غلطی است که ناشی از جوابگو متناسب نبودن جریمه 
در نظر گرفته شده با جرم است.در همین باره چندی 
پیش«فیروز قاسم زاده« سخنگوی صنعت آب کشور به 
خبرنگار ایرنا گفت: این جریمه ها بر اساس قانون است. 
بنابراین ممکن است جریمه مطابق درآمد مشترکان 
نباشد و برای این امر بحث قطع آب در نظر گرفته شده 
است.قاسم زاده ادامه داد: اما علاقه ای برای قطع نیست، 
زیرا آنها هم شهروندان هستند و باید آب مصرفی و مورد 
نیاز آنها را تامین کرد. امید است با اقدام هایی که در نظر 
گرفته شده این مشترکان نسبت به رعایت الگوی مصرف 

دقت بیشتری داشته باشند.

گزارش

پر کردن استخرهای لاکچری با آب یارانه ای


